关于招募第五届中国西部国际投资贸易洽谈会

志愿者的通知（重大团实践[2023]24 号）

各二级团组织、各学生社团：

为深化大型赛会志愿服务在实践育人环节的重要作用，助力第

五届中国西部国际投资贸易洽谈会（以下简称“第五届西洽会”）

有序成功举行，更好地向社会各界展示重庆大学青年志愿者的良

好精神状态和青春风采，应组委会邀请，现面向全校公开招募 40

名志愿者，并将有关事宜通知如下：

一、西洽会简介

中国西部国际投资贸易洽谈会（简称西洽会）由中国商务部、

水利部、国务院国资委、中国侨联、中国贸促会、重庆市人民政

府共同主办，是中国西部地区国家级国际性盛会，是国家在西部

地区的重要外交平台、贸易合作平台和投资促进平台，是推动国

际国内合作的重要载体，也是西部地区展示形象扩大对外开放合

作的重要窗口。

第五届西洽会拟于 2023 年 5 月 18 日至 5 月 21 日在重庆

国际博览中心、重庆悦来国际会议中心等地举行。

二、时间安排

1.学校面试：5 月 2 日左右（具体事宜另行通知）

2.培训期：5 月中旬（具体事宜另行通知）；

3.提前上岗期：具体时间以各工作组通知为准；

4.报到期：5 月 16 日；

5.服务期：5 月 17 日至 5 月 21 日。

三、服务地点

重庆国际博览中心、重庆悦来国际会议中心等地。

四、招募条件

（一）招募对象

重庆大学虎溪校区学生

（二）招募要求

1.中共党员（含中共预备党员）或共青团员，自觉遵守相关

法律、法规及各项规章制度；

2.热爱志愿服务事业，具有“奉献、友爱、互助、进步”的

志愿精神；

3.服从统一安排，个人时间充裕，能确保在大赛期间参加全

程志愿服务工作，能按时按要求参加专业技能培训和实践锻炼；

4.具有良好的心理素质和吃苦耐劳精神，有较强的责任感和

团结协作意识，有较强的执行能力和应急反应能力，有良好的沟

通能力和综合协调能力；

5.志愿者体型匀称、形象气质佳。满足身高要求。女生不染夸

张发色，男生不留长发等（具体条件见各工作组招募要求）。

6.普通话标准、掌握英语及其他小语种优先；参加过大型赛事

志愿服务优先。

五、各工作组安排及要求

(一) 活动组（8 人）

1.服务内容：展馆入口引导、展厅进口迎宾、展厅内疏导。

2.要求：女生身高 1.65m 以上，男生身高 1.72m 以上。

3.服务地点：悦来会议中心、国博中心、机场、火车站、酒店

等。

(二) 活动组—开幕式（2 人）

1.服务内容：会场布置、会场服务。

2.要求：女生身高 1.65m 以上，男生身高 1.75m 以上。

3.服务地点：悦来会议中心。

(三) 西洽会各工作组（15 人）

1.服务内容：内外宾接待、综合服务、媒体服务、展商服务、

行政服务、会场会务、安保服务等。

2.要求：女生身高 1.60m 以上，男生身高 1.70m 以上。

3.服务地点：悦来会议中心。

(四）嘉宾接待组（15 人）

1.服务内容：嘉宾接待、综合服务、行政服务等。

2.要求：本组别只招募男生，身高 1.75m 以上。

3.服务地点：悦来会议中心。

六、报名流程

请 于 4 月 30 日 20 点 前 点 击

https://cquqingxie.mike-x.com/hYD9e 或扫描下方二维码，填写

报名表。请各位同学仔细阅读服务内容及招募条件，根据相关要

求认真、准确填写报名表。

https://cquqingxie.mike-x.com/hYD9e

七、志愿者保障

1.统一发放志愿服务证书;

2.根据实际工作时间，认定学校志愿服务时长；

3.志愿服务期间，组委会提供交通、餐饮、服装、保险等后

勤保障。

未尽事宜，请联系：

龙老师 023-65106763

陈同学 17830857199

咨询 QQ 群 814854373

共青团重庆大学委员会

2023 年 4 月 30 日